
t

ram a Prw

Hvídcnč ní Číslo smlouvy operátora: SOJZO [40037'

.1.1 '35 '99
Evidenční číslo smlouvy učaslnika

uvdncl

Smlouva ITW poskytování služeb elektronických komunikací

Pudlt úkon: C. IZ'H'ZIIDS Sh.. n elckuonických kmuuniLurítlI u Lminč nłkurýcll snulilejlrich úkonu

Irlknn x tlthmlických kluuuuilurichl. u měl“ Wdljllth mama.

l. OVANET LS.

SČ sídlem: OŠLraVJL Přívoz, Hájkova “JO/13. PSŮ 702 00

Marlin Rubína. členem
meloupená: lng. předsmvensrvn

IC: 2939949]

DIČ:
9229399491

hnnkmmí spojcní:

číslo účtu:

?npsa ná ll KM) ského soudu V Ostravě. oddíl B. vložka 4505

(dále jen ..operátor'l

2. TEMAR spol E.r.o.

SL' sídlem Vítkovická č.13. 1708/17, 702 00 Oslrava

”moupena:
Vank Pavel jednatel

[Č: 6031 ?(020

IllČ C2603 8929

Bankovní spojení:

Cislo účlu:

mpsaná u Kia i ského soudu v' Ostravě. oddíl C. vložka 1910

(dále jen „účastníků

(společně také „smluvní strany")

l.

Preambule

l. Upcrálor prohlašuje. že je provo7ovntelcm vcřqynú komunikační sítě ve funkčně

služebpropoieuůní souboru phřazených prostředků k poskytování vL'řaní: do stupných

elektronickýth komunikací (dále také ..sil!“).

7 Operátor je oprávněn k poskytování \'Cl-'CJDČ dostupných služeb elekíronickych

komunikací, a lo na základě všeobecného oprávněni k zajišťování si li elektronických

komunikací. přiřnnených pmslřcdkíi d k poskywvání služeb elektronických komunikací

vydaných C ak ým telekomunikacííim úřadem.

3. Učaslník prohlašuje. že má Lau-in u poskymvání služeb elektronických komunikací LL'

slrany operátora. u za tímto účelem uzavírá lUlU smlouvu na poskytování služby

komunikací.clckltonických



Il.

Předmět smlouvy

l. Operátor SC zavazuje poskylov'at účastníkoví službu elektronických komu níkací (dál e laké

„služba“):

Zřízení pevných dalo vých okruhu přenosovou rychlostí prostřednictvím

Sc standardem bodem sítěhe7dtálovych rádiových spojů pracujících koncovým

na elektronickém komunikačním /ařízcní Fast Ethernet (RMS) společnow OVANET ZLS.

umístěném na Jednotlívýeh lokalitách uvedených v příloze č.2, Kulda lokalita je připojena

samostatně k přípoj ným hndínn spolučnosli OVAN ET as. S tim, že Jejich vzáj umně

pmwjmi do VPN je provedeno prostřednictvím vytvořeného lP tunelu.

Dále možnosl pí-ipoiení k internetu
pro

scrví sni aisahy. Připoiem' nebude využíváno tn'alc

'a komerčnípro účely

2. Smluvní slrany jsou povinnv dodržovat ustanovoní „Obchodní ch podmínek společnosti

OVAN ET nj,“ (dále jen ..Podmínky'k se kterými byli předem seznámeni a které tvoří

č 3 tétopřílohu smlouvy:

Cenu

Účastník jc povinen zaplatit Zil poskytnutou Služhu dle článku lI odstl. ca'stku podle

přílohy č. na základě operátorem vystaveni: faktury.

7 Cena uvedená v Ceníku sluZob nezahrnuje dan 7 přidané hodnoty. V souladu příslušnými

právními předpisy operátor tuto daří k cene služby připoč le a na daňovém dokladu ji uvede

WOSIMHOU položkou přičemž účastník je povinen ji 7aplatil spolu s ct'nou.

3, Dojde-li nu základě dohody' ke změně s | užby. potom SC ceny za změněnou službu začínají

účtovat od následujícího měsíce-
po provedení změny služby.

4. Cana /a pnsk ylnutou službu bude účastníkem hru/.una zpělně Z'd zúčtovací období. kterým

kalendářní mesic. Iln ?ákladč daňového dnklndu Smluvní
.l'ľ jcdcn v yslavcného Faktury

Strany SC dohodl _\: že pm potřebu fakturace má JCdCll kalendářní měsíc ddy 30 dní. n In

bez ohledu skutečnou délkuna jeho

54 Operátor pmvádí v y úč lo vám' ceny sluzby fommu \'yilavcui faktury účastníkuví takto:

a) jednoráwvť; plalb y (např. instalace) mohou být faklumvány operátorem ihned
po

převzali příslušného plučlu' účastníkem.

h) pravidelné platby jsou faktumvány zpětně k pusl udnimu dni zúčtovacího ohdnht

C) pravid :Iné plmhy 7:1 neúplné Lúčluvací ubdohí (např, 7 důvodu snížení kvality služby)

JSOU l'akluruvány zpětně za kalendářní měsíc. vc klnn'ém je služba poskytována.

V případě. Z: měsíční dnsru pnost služby kleanc pod sjednanou hodnotu 95k 5% (snížení

dostupnosti ł, bude operátor poskytovat účasmíkou slevu LC sjednané měsíční ceny

dle níže uveden ésl užby mhulky:

.1

Měsíční dostupnml Sleva

<= 99,50% > 9 8.0051; 5% Z měsíční

<= >

(3811!

98,00% 97,00% 1 5 'šr'ía l měsíční smy

97,00% 95.0094: 25% Z měsíční von v

95.0036 50% 7 měsíční CCIIV

6. K mmč nálcžuuslí stanovených plnmýmw právními předpisy pro (kxňoxý doklad je operátor

puv incn \' 'J faktuře uvést l lytn údaje:

a) ČkIO této smlouvy a datum jejího u7 avfen í A

b) předmě! plnění a jeho specifikací,

C) označení banky a Čísla účlu, u!" který musí bý' mplaoenu.

Z

____________-ř



d) lhůtu splmnnm faktury,

c) označení osoby, která fakturu vystaví IL vč. jejího pndpisu a knnmkmíhn telefonu.

7. Lhůta splatností faktur jc dulíuduu slmíuvcna m 30 kalendářních dnů od vystaveni. Stej ný

termín splatností pl au' pro smluvní srran y při placeni jiných plalcb (např. úroku z

prodlení. smluvních pnkuL náhrady škody ajjj,

8. Nehudvll faktura obsahu» al nčklum u povinnou nebo dohodnutou náležitusL bude chybné

wyúč tovx'ma cena neho DPH. je účašlní k
oprávnč n fakturu před uplynulím lhüly splalnusli

vrátil druhů smluvní straně V C vrácená fak rure duvnd vrácení.provedení upravyí vyznačí

Operátor provede opravu vystavcním nové läkluvy. 0d doby odeslání chybné faktury

přwlává běžel puv udní lhum splatnosti . Lhůía splatnnsh běží opet ode dne vystavení nově

účastníkoví.vyholovenc' faktury

9. Doručení faktury še provede mnhnč prntí Podplsll zmocnčuó osoby nebo prosLřcdnícn-ím

pošty. Smluvní strany >L' dohodly, Že platba hudc proveden a tm Číslo úctu uvedené

ve faktuře bc7 ohledu na číslo účtu uvudcnú V úvudu té luoperátorem smlouvy. přičemž

plnűní bude vždy bez výjimky považováno ?ü plnění predmetu v souladu s touto smlouvou

IO. Povinnost 7aplaríl .ic splněna dnem připsání příslušné částky mv účet operátora.

11. Pro s záva7ku 7 této účastníkpřípad prodlení plněním penéžít ého vypl ývaj ící lm smlouvy .lc

povinen zaplatil Opťrálurovi úrok n prodlení ve výší 0.05 na" z dlužné částky 711 každý

započarý den prndl ení.

124 V případě chybného \'putování ceny 7a poskytnu tou službu má ííčasluik bu lb ylcůnélíu

odkladu právo uplatnil U operátora reklamaci na vyúčtování ceny. nej později však do dvou

měsíců ode dne dodán | vyúčtování ceny, _] inak právo zanikne. Podání reklamace nemá

účinek.odkladný

IV.

Doha trvání smlouvy

li 'l'alo smlouva st: uzavírá na dobu neurčitou

V.

Zřízení přístupu účastníka kc sluřhňm

Operátor se zavaLuIc mnm poskytování dohodnutých služeb dl:: čl. Il. této sm lomy

do 30 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stmnnml.

0km h Č. 5:

La Iíinlo účelem .ll' povinen účastník umožnit operátorovi. jeho 7améstnancům čí jim

pověřeným osobám přístup do prostor, v nichž dojde k připojeni ke sl užbám. g 10 PU

ohlášení .přudchozim

„ Operátor není v prodlení S plnčniin dle smlouvy. ju-li mu V jeho plní-ní bráneno okolnuslmi

mociłmajicímu povahu vyšší

3. Bude-h lcchmukú zařízení umožňující připojení k síti (napít: koncový hod), heré bude

umí stěna v prostorách užívaných účastníkem, u' \'labluiclvi upcrálom nebo bude-li

operálor zřizovat vnitřní rozvody v prostorách účasmikn. pak se tmn sm l nuvn pOVBžUJC

rovněž 7a dohodu 0 zřízení d pro vumvání technického zmzem.

Vl.

Práva a pov'umosli smluvních stran

1. Operátor je povinen zejména:

službu dciinuvanou včl. Il. odst. l. této \. souladu s Pndmínkamla) Poskyluval smlouvy

řádně a včas.

b) Informovat účastníka nejméně jeden měsíc předem n ?měně Podml nek.



službu s. loulu Podmínkami JC) Posknovm ncpřctlžilč. \'ýiimkami >lanuvcnými smlouvou.

zákonem.

d) Plnit dalšl pounnusli v souladu > lu ulo smlouvou Podmínkumír

2. Účastník il: povinen zejména:

:1) Plnil :vé peněžité úvazky řádně :I včas,

b) chu›:ihuv'ul do jakýchkoliv íechnických 7Aří7cni umožňmicích poskytování služby. pokud

by následkem takového i Č jinúhu zásahu byla snížení kvalhy Či kvantity pnskymvaných

služeb.

c) ohlásn jakoukoliv vadu poskytovaných >lužcb bez zbytečného odkladu nperálorov il

d) Poskytnout nezbymou sn uČ innosl
(vstupy

do budovy. přimlp k předávacím bodům sítěv

apod.).

el J cdnat v souladu těm a dalšl dlc lúlus předmětem smlouvy plnn povinnusli sm luuvy.

Podnlinck u Ceníku služcb.

\"II.

Zpusob uplatnění odpovědnosti [a vady (reklamace)

1. Opcrínnr odpovídá pome 73 vady, klon ó \'Lnildy pumšcllílll povinností vyplývajících u této

smlouvy, pokud k laku vému porušení doslo úmyslným jednáním ucho nodbaloslí

operátora . jeho 7amčslnallcc nebo smlu mich partnerů.

2. V cškcré u službě budou ZC účastníkazávad y pmkylovamř strany nahlašnvány operámrnvi

na Helpdesk prostřednictvím:

'l'clclłnu

E-mailu:

Odstranění nahlášcnó (závady a zpruv oznčni služby. pokud nedej de v případě osobní

návštěvy zaměstnance operátora k sepsán l přcda'vacího protokolu polvrzcl Iúllo záslupci

obou smluvních stran. bude operátorem oznamovímo nn telefonní cisla: na

e-maílovou adresu účastníka:

3. Oprávnění nahlašovnt závady u nefunkční poskytované služby na Helpdesk operátora

mají:

4 Duba mezi Lab“ 'em nahlášení u časem odstranění u hudczávady závady 7provozněni služby

vyjádřená v % a sn í žen í faktut'ovauč částky za službu bude probíhal dle podmínek

v článku lll. odst. < této>lanuvmých písm. c) Smlouvy.

5. Operátor zajístí dodržování Kvalilalívnich ukazatelů služby dle tabulky níže. V případě. že

operátor přesáhne tyto parametry.
služba SC považuje za nuímtupnuu. li. v poruše a snížení

měsiční t'aklurov arlé Čáslky LL! službu bude probíhat dle podmínek stanovených v ČI. lll.

odst. 5. písm. ) c této sm louvy. Dcñnícc parametru odpovídá standardům MEI" ( Metro

Elhcrncl Forum).

Kvalitativní ukazatele' služh

Garantované
IYIZIX.

oýdění latenc ll'lñxí SUms (il l4

Garantovaná max.
variabilita oždění iitter): max. 20ms

Garantovaná max. ztrátuvost paketů (packer lost): l'l'lílX. 0,15%

6. V případě poskytnutí vadné Služby má účastník právu na uplatní-ní reklamace bez

zbytečného odkladu. nejpozdeji však do dvou měsíců od due vad ného poskytnutí sl užby.

jinak právo zanikuc.

.r



7. V případě omezeni nebo nepo skytnutí služby dle této smlouvy .ic od povčdnosl opcrálora

vůči účastní ko“ určena jako odjmvědnosl urychleně nastoupil na od strančni závady dle

závažnosti poruchy. nejpozději však do S hodin od nahl ašení z ávady dle ČI. Vll. odst. 7'

této smlouvy. Poruc ha bude odstmněna nejpozději do "4 hodin.

8. Operátor neodpovídá Zí] vady. které vznikly jako rlu×|cr|uk neoprávněného zásahu

uč aštní lm do jakekoliv LC součásti koneo vého bodu sítě. V takovém případě sí operátor

bude účtovat náhradu na odstranění závady.

VIII.

Zánik a erršrni smlouvy

Tato smlouva SC zl ušuiu či zaniká, kromě dalších případů stanoven ý'ch v této smlouvě či

Podrninkách:

Odstoupením od smlouvy:

Operaror je oprávněn od teto smlouvy odstoupit pm podstatné porušení smluvníízh

/.e r'rčastruka. SC rozumí soustavně zapovinností slnruy kterým neplacení poskytnuté služby

existence lři naaplacených vyúčtování ceny.

Účastník je npráwlěn nd této smlouvy odstoupil pro pudslaun'; porušení :smluvních

púvimmslj 7:: slrany opcráwm, kterým SC rozumí zejména prodlení s posłmovám'm služeh

Llcl ší nv; 30 dnú,

( »uámení u odsluupcni musí být písemné a doručeno druhe' smluvní straně. Odstoupenim

0d smlouxy ÍíłIO smlouva zaniká.. kdy' projev vülc jedné A: smluvních slmn je doručen

dmhé smluvní straně.

|.2 nvědí:

Každá ZL' smluvních strun .ie oprávněná podat výpověď z této smlouvy .Ajakúhukuliv

důvodu. Výpověď musí h ýl písemná wýpověd ni lhula v délce lří mřsicú pučíná běžet

prvním dnem měsíce následných: PO JUjÍIIl doručení druhé smluvní straně.

IX.

Záw ěrečná ustanovení

l. Pokud v lčlo smlouvě nebylo dohodnuto iinak. pl ati v ostatním příslušná ustanovení

zakona o cl chronických komunikacích. nhčnmkého 7;'1koniku a předpisů souvisejících,

dále pak Podmlnek n Ceníku služeb.

2. Tuto sm Iauvu lm Lmčml písemně po vzájemné dohodě smluvních stran. a to písemnými

čislovauýml duLlalk y k této smlouvě nebo jejim příloh/lm podepša nými oprávněným]

zástupci obou smluvních 5mm l \'łm'h dodalku může podal klerákol i v u: smluvních slran.

3. Převod a záva7ku účnsln íka Z léto nu Lřclí uwbu SWW smlouvy jl: možný jcn písemným

muhluxmn operátora.

4. Pro případ, že usmmveni této smluuxy odděl ilclné Lul uswlnihu obsahu sc stane

neúč ilmým nchn ncplalnýnu s: :ml uvní s lrnny zavaznií bez zbytečného odkladu nahradit

takové uslauuvuní některého Z ustannvcni těmnovým. Případná neplatnost takovýchto

>Inlouvy nemá .za následek neplatnost ostatních usmnnvcnil

5. Při změně této smlouw na žádost účastníka před zřízunlm nohu zahájením poskytování

služby, např. při 7můnč umíslční kuuco vého bodu sílč účasmíku nebo jiné. jim požadované

změně, jc Llčaslnik povinen operátoru vi uhradit náklady již vynaložených prací n výkonů.

6. Písemnosti Mt považují 7,41 doručené v' případě. ŽC kterákullv LC smluvních Slľall llijich

doruč ení ndmlme čí jinak zncumřníl Zásilky ac doručují na adrwu uvedenou v' této

smlouvě.

g



7. Tato smlouva jc vyholuvcua \'u dvou v yholovcnícb, L nichž každá smluvní strana obdrží

jedno vyhotovení.

8. Nedílnou suuč áalí lolo smlouvy ic příloha č. Il Ceník služeb, příloha Č 2 Sem .1m

okruhů i! příloha Či 3 Obchodní podmínky

l). 0d chyluá ustanovení této smlouvy mají před Pndmínkami přednost.

10. Smlouva nabývá platností ls' účinnosti dnem podpisu obou smluvních \'II'HIL

si11. Smluvní si rany výs | ovnč pmhlnšuji, že tum Smlouvu před jejím podpisem přečclly.

s jejim obsahem siednnným nu základě jejich prave' d sv ubodnú viilc snuhlau. ::už sn' r/,uj Í

:vý-111i podpi sy,

.J

28 i
10H

27. US. ZGlL

V Ostravě duo V (lst ravč dne

m' úřaslníka L' !rd

Martin RuhinaVan k Pavel lng.

Jednak] clcn představením:

(l



Evldenb III člslo smlouvy operilur:: S0120 I 40037

ł \'idenřm l'kln smlouvy účastníka:

Příloha č. l

Ceník služeb

27 05. 21m

V Ostrava dne
ZŠ-S.'\')4-l

V Ostravě dm:

7.1 onom ka m1
Ópc

lom

\'ank Pau-l Ing. Martin Ruhinu

iednalel společnosli Clcn představ emu-a



Evidenční číslo smlouva opcrámn: SOHDHMU

Evidenční číslu smluuv y účmluíkx:

Příloha č. 2

Seznam okruhů:

Okruh

Okruh
q

Okruh š

Okruh 4

Okruh S

Okruh 6

Okruh 7

Okruh 8

Možnost připojení k internetu pro servisni zásahy.

i*




